公司实施 2014年度

每 10股派发 0.50

元的现金分红方

案，可转债转股价

格做相应调整

截止本报告期末最新转股价格

(六) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

报告期末，公司可转债已无余额。

(七) 转债其他情况说明

公司发行的“吉视转债（113007）”自 2015年 3月 6日开始转股。2015年 5月 29日，“吉

视转债”触发提前赎回条款，公司董事会审议通过了《关于提前赎回“吉视转债”的议案》（公

告编号：临 2015-026），赎回截止 2015年 7月 7日登记在册的全部“吉视转债”。自 2015年 3

月 6日至 2015年 7月 7日，共有 1,052,849,000元“吉视转债”转换为公司股票，累计转股

http://www.sse.com.cn/

2015 年年度报告

47 / 214

87,512,367股，占可转债转股前公司已发行股份总额的 5.96%。公司赎回未转股的 647,151,000

元“吉视转债（113007）”。自 2015年 7月 15日起，“吉视转债（113007）”在上海证券交易

所摘牌，详见公司公告（公告编号：临 2015-055及临 2015-056）。

2015 年年度报告

48 / 214

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有

限售条

件股份

601,669,432 40.99   -601,669,432 -601,669,432 0 0

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

601,669,432 40.99   -601,669,432 -601,669,432 0 0

3、其他

内资持

股

其中：

境内非

国有法

人持股

境内自

然人持

股

4、外资

持股

其中：

境外法

2015 年年度报告

49 / 214

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

866,218,797 59.01   1,555,400,596 689,181,799 2,244,582,395 3,110,801,192 100

1、人民

币普通

股

866,218,797 59.01   1,555,400,596 689,181,799 2,244,582,395 3,110,801,192 100

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普

通股股

份总数

1,467,888,229 100   1,555,400,596 87,512,367 1,642,912,963 3,110,801,192 100

2、 普通股股份变动情况说明

（1）2015年 2月 25日，公司首次公开发行限售股 601,669,432股上市流通，详见公告（公

告编号：临 2015-005）。

（2）2015年 3月 6 日，公司可转债开始转股，截止 2015年 7月 7日，公司共有 1,052,849,000

元可转债转为公司股票,累计转股 87,512,367股，详见公告（公告编号：临 2015-056）。

（3）2015 年 10 月 8 日，公司以资本公积每 10 股转增 10 股，股本增加 1,555,400,596 股。

截止 2015年 12月 31日公司普通股总数由期初的 1,467,888,229股增加至 3,110,801,192 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司以总股本 1,555,400,596股为基数，以资本公积向全体股东每 10股转增 10

股，合计转增 1,555,400,596 股；公司本期共有 1,052,849,000元可转债转为公司股票,累计转股

2015 年年度报告

50 / 214

87,512,367股；上述股本变动致使公司 2015年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，

如按照股本变动前总股本 1,467,888,229股计算，2015年度的基本每股收益、每股净资产分别为